
 

 
 
 
 
 

2020年 8月 24日 

豊田合成九州株式会社 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

豊田合成九州株式会社（本社：福岡県宮若市､社長：宮本康司）は、このたび、福岡工

場（福岡県宮若市）の構内における生産委託会社の従業員５名が、新型コロナウイルス

に感染していることを確認いたしました。 

今回の感染においては、既に 8 月 19 日に陽性判明した生産委託会社の従業員 2 名と

同じ会社の社員寮で接触した従業員です。 

感染拡大を防止するため、所轄の保健所ならびに生産委託会社と連携を図りながら、

当該従業員が就労していた職場の消毒を既に完了いたしました。また、接触した可能性

のある他の従業員については、生産委託会社より自宅待機を指示いただき、健康状態の

経過確認を実施しております。なお、現時点において工場稼働への影響はございません。 

地域住民の皆様や関係者の皆様に多くのご心配をおかけしておりますこと、心よりお

詫び申し上げます。今後も保健所の指導を受けながら全社を挙げてあらゆる対策を講じ、

感染拡大防止に取り組んでまいりますとともに、状況に変化がありましたら都度、速や

かに情報を開示してまいります。 

以上 


